

Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K



Udlændinge- og Integrationsministeriet

Til udvalget fremsendes hermed følgende til orientering vedr. genåbning og fortsat delvis suspension af integrationsindsatsen:

Den gældende bekendtgørelse om genåbning og fortsat delvis suspension af integrationsindsatsen som følge af covid-19 udløber den 13. juni 2021. I takt med, at landet fortsat åbner mere op, og de økonomiske hjælpepakker udfases, mener jeg, at der er behov for en yderligere normalisering af reglerne på integrationsområdet.

Jeg vil derfor orientere jer om, at Udlændinge- og Integrationsministeriet har udarbejdet en ny bekendtgørelse, der indeholder en yderligere genåbning af integrationsindsatsen og som træder i kraft den 13. juni 2021. Bekendtgørelsen og den yderligere genåbning har været underlagt parlamentarisk kontrol og er blevet forelagt for Folketingets Epidemiudvalg den 4. juni 2021.

Den nye bekendtgørelse medfører i forhold til i dag, at kadencerne i integrationsindsatsen genindføres den 1. juli 2021. Kommunerne skal dermed igen efterleve reglerne om kadencerne for, hvornår jobcentre senest skal give tilbud.

Jeg er i den forbindelse opmærksom på, at det for nogle kommuner kan blive en udfordring at skulle genindføre kadencerne, så længe der er risiko for lokale nedlukninger ved højt smittetryk for covid-19.

På den baggrund indeholder bekendtgørelsen en overgangsbestemmelse for integrationslovens målgrupper, som er omfattet af kadencerne i integrationsloven. Overgangsbestemmelsen sikrer, at kommunerne har fleksibilitet i tilrettelæggelse af den beskæftigelsesrettede integrationsindsats for udlændinge, som skal have virksomhedsrettede tilbud som led i integrationsindsatsen i en periode, hvor der er lokale nedlukninger i kommunen. Samtidig sikrer overgangsbestemmelsen, at integrationslovens målgrupper, som skulle have haft et tilbud i perioden, hvor kadencerne har været suspenderet, snarest muligt skal have et tilbud fra kommunen.

Indtil den 1. juli 2021 videreføres den nuværende suspension af reglerne for kadencerne, og kommunerne kan derfor give udlændinge tilbud, hvis de vurderer, at der er behov herfor.

11. juni 2021

Udlændinge- og
Integrationsministeriet

Integration
Slotsholmsgade 10
1216 København K

Tel. 6198 4000
Mail uim@uim.dk
Web www.uim.dk

CVR-nr. 36977191

Det vil fortsat gælde, at jobcentrene forud for afgivelse af tilbud skal vurdere, hvorvidt udlændingen er eller har pårørende i risikogruppen for covid-19. Vurderes udlændingen at være i denne gruppe, kan udlændingen undtages fra kadencerne.

Bekendtgørelsen indeholder desuden en videreførelse af en række midlertidige bestemmelser frem til foreløbigt den 11. juli 2021:

- Kommunerne kan fortsat vælge, om jobcenterets bistand med registrering af cv-oplysninger og individuelle samtaler vedrørende opfyldelse af rådighedsforpligtelsen skal afholdes ved personligt fremmøde, telefonisk eller digitalt.
- Virksomhedsrettede tilbud, som blev afbrudt pga. restriktionerne, kan genbevilles hos samme arbejdsgiver.

Der henvises i øvrigt til vedlagte bekendtgørelse.

Med venlig hilsen

Mattias Tesfaye